renovetur et annulleatur cum omnibus suis securis exemplis  
et dependentiis partibus, revertentur in pristinum statum  
quocirca fidelibus nostris cum predicto collegio nostro scribimus  
et mandamus quatenus partem supradictam et omnia contenta  
in ea observare et exequi ac observari et exequioni  
mandari facere debeatis et sententiam istam canzellare  
et annullare ac cassari, canzellari et annullari facere  
de quibuscumque libris, foliis et scripturis in et super quibus  
descripta reperiatur, ita quod de cetero nullius sit valoris  
vel vigoris existat et partes ipsas reducere et  
reponere ac reduci et reponi facere in illis juribus, statu,  
condicione et esse, in quibus erant antequam dicta sententia  
lata esset. Et cogere seu cogi facere Petrum Chirardellum  
et Joannem de Marinis daciarios imbotatus certarum terrarum  
agri Brixiensis olim, de quibus in ipsa sententia fit  
mentio et habentes de bonis suis ad dandum et solvendum  
Negrobono de Valletrompia nomine dicte Vallis pro emptionibus  
per ipsum dicto nomine factis in hac appellatione et  
incissione et per predictos nostros auditores sibi taxatis libris  
centum sex, soldos duos parvarum expensis autem cancellarie  
Principatus dicti nostri. Auditis nihil dicunt sed partibus  
coram vobis comparentibus jus et justitiam ministratis

[f. 181r]

facientes has nostras, ad futurorum memoriam registrari  
et registratas presentantibus restituete.

Datae in nostro Ducali Palatio die 26 julii indictione decima tertia 1465.  
Registratae in registro Schachato Camere Brixie f. 357.

**[Il capitano di Brescia annulla il pignoramento dei daziari su beni trasportati da Cogne a Erbusco]**

1505 Die veneris 4 mensis julii hora tertiarum.  
Magnificus et clarissimus Duminicus Contarenus dignissimus capitaneus Brixie et Districtus  
existens in sala eius solite audientie. Cognitus cause et  
differentie verse et vertentis per et inter dominum Gabrielem de  
Zannis civem habitatorem terre Palazoli ex una, et ser Faustum  
de Levolo ex altera, occasione imbotatus certorum fructuum recollectorum  
per ipsum dominum Gabrielem seu per eius massarium super certis  
possessionibus sitis super territorio de Cognis et conductis ad  
eius fenile situm super territorio de Herbusco inspici et visis.  
Unde prius visis literis pignoratitiis per eius magnificantiam concessis  
ad instantiam supradicti Jacobini imbutatoris seu incantatoris imbotatus  
terre de Cognis de pignorando dictum dominum Gabrielem pro dicto  
imbotatu predictorum fructuum anni proximi preteriti pro  
sumam in dictis litteris contenta, cum clausula salvo si quis &;  
visa contradictione predictis litteris facta cum capitulis post  
ipsam descriptis per dictum dominum Gabrielem, visisque, lectis super  
ipsis capitulis examinatis ad instantiam dicti domini Gabrielis,  
nec non visis pactis Camere ducalis et aliis sententiis per  
precessores suos in simili materia latis et auditis,  
pluribus partibus ipsis in contradictorio iudicio, et visis liber-  
zolis imbotatorum factorum per comune et homines de Herbusco cum

quo aparet dictum dominum Gabrielem et eius massarium pro  
dictis fructibus contribuisse et de presenti contribuere  
pro ratha imbotatus seu limitationis dictorum fructuum

[f. 181v]

et super omnibus predictis facta diligent consideratione  
et visa citatione pro hac die et hora ad hanc sententiam  
audiendam, Christi nomine invocato, dixit, terminavit et  
sententiavit et sic dicendo, terminando et sententiando decla-  
ravit dictas literas pignoratitias revocandas et annul-  
landas esse et quas revocavit et annullavit et  
ad abundantem cautelam dictum dominum Gabrielem de Nama-  
ris et eius massarium ab eis et contentis in eis  
absolvit et liberavit et ulterius ambas partes  
absolvit ab expensis propter suprascriptam causam litigandi,  
omni meliori modo &. In presentia dicti domini Gabrielis pro se et  
dicto massario suo interesse predicto, acceptis in parte et parte  
pro se et dicto nomine facientibus, et in aliis non contentis,  
atque presentibus ser Francisco Frisco de Venetiis Cipriano de  
Cazago notario et ser Petro Mario comelitone magnifici domini capitanei et  
alii pluribus testibus.

**[Dazio dell'imbotato tra Torbiato e Erbusco]**

*Il capitano di Brescia conferma il pagamento di dazio su beni trasportati da Torbiato a Erbusco; se esso fu chiesto per un trasporto effettuato prima della cerca dell'imbotato il daziario deve restituire]*

Die 15 septembri 1505

Magnificus et clarissimus dominus Duminicus Contarenus Brixie capitaneus dignissimus  
existens in saletta sue solite audientie auditis in contra-  
dictorio iudicio Filippo de Cavalesis, interveniente nomine communis  
et hominum terre de Herbusco dicto nomine, petens per eius magnificentiam  
compelli debere Betinum de Zono habitatorem dicte terre de Herbusco  
ad solvendum imbotatum cum dicto comuni pro fructibus et redditibus  
quos colligit super territorio de Torbiado et conductus seu  
conduci fecit ad dictam terram de Herbusco sicuti tenetur  
et obligatus est, tam virtute plurimarum sententiarum, quam  
consuetudinis hactenus observate ex parte una.  
Et audito dicto Bettino allegante coactum fuisse ad

[f. 182r]

solvendum imbotatum dictorum fructuum super dicto territorio  
Turbiadi collectorum pro imbotato dicte terre, licet eos conducat  
et conduxit in terram Herbusci et quod non est conveniens  
quod de una eadem re solvat in duobus locis. Quibus  
auditis et intellectis et sane consideratis et attamen quod in  
simili materia etiam terminavit, declaravit et  
terminando sententiavit, quod dictus Betinus teneatur  
solvere imbotatum cum dicto comuni de Herbusco pro fructibus  
et redditibus quos colligit super dicto territorio Turbiadi, et  
conduxit seu conduci facit ad predictam terram de  
Herbusco; et quod si ante tempus imbotatus seu cirche  
dictus Betinus conduci fecit dictos fructus ad terram

de Herbusco, imbotator seu incantator dicte terre Torbiadi  
teneatur restituere pecunias per ipsum Betinum  
exbursatas pro dictis fructibus sic conductibus ad  
dictam terram Herbusci ante tempus dicte cirche  
incantatori dicte terre Torbiadi presenti et contradicenti.  
Presentibus spectabili domino Hieronimo de Durantibus et domino Nicolao  
eius fratre testibus &.  
Filippus Sigillinus coadiutor extraxit etc.

**[I rettori di Brescia contro i daziari confermano i privilegi di Valtrompia e Sabbia,  
Franciacorta, Pedemonte]**

*[I daziari del bestiame grosso costringono due commercianti di Gavardo e Rezzato a pagare  
il dazio per alcuni castroni acquistati nelle Valli esenti. I rettori di Brescia esaminati i due  
capitoli contenenti quei privilegi, dichiarano illegittimo il comportamento e stabiliscono che  
in futuro non si debbano quelli di Valtrompia e Sabbia, Franciacorta, Pedemonte che  
agiscono secondo tali privilegi.]*

1444 17 martii

In Christi nomine. Amen. Comparentibus coram magnificis et generosis Lauren-  
tio Minio potestati et Paulo Contareno capitaneo Brixie pro illustrissimo  
Ducale Dominio Venetiarum Joanne Barberi de Gavardo et Palino de  
Rezate causa et occasione certe quantitatis pecuniarum quae  
sibi requirebantur per Hieronimum Calzavelia et socios  
datiarios bestiarum de grosso civitatis Brixie, exponente dictos  
Joannem Barberie et Pasinum de Rezate astringe debere  
et cogi ad solvendum datum quorumdam castrorum per eos  
emptorum in Vallibus exemptis &. Auditis ipsis Joanne Barberio  
et Pasino de Rezate ex una parte ac Hieronimo suprascripto  
et ceteris datiariis ex alia, visisque privileggio indulto

[f. 182v]

per illustrissimum ducale dominium Venetiarum Vallibus Trumpie et Sabii,  
quadre Pedemontis et quadre Francie Curte ac visis omnibus  
et singulis que dicte partes et unaquaque earum dicere, producere,  
ostendere et allegare voluerunt, et visis presertim  
duobus capitulis tenoris infrascripti videlicet: Item quod possint inter  
sese et homines Vallis Sabii emere, vendere et tenere,  
ac conducere de terra ad terram intra dictas Valles  
et vendere aliis non existentibus de dictis Vallibus Trumpie  
et Sabii omniaque queque voluerint sine absque solutione  
datii et pedagii vel gabelle et sine aliqua pena eis  
imponenda intelligendo tamen quod predicti ementes  
ab eis quod non essent de dictis Vallibus possint et debeant  
cogi insolidum ad debitam datii solutionem. Item quod ipsi  
homines possint ire conducere et reconducere quas  
res et bona ad partes Tridenti et Valliscamonice et Riperie  
etiam ab ipsis reducere in ipsam Vallem sine aliqua solutione  
datii, pedagii vel gabelle nisi in Riperiam. Et habita  
super omnibus matura et diligentि deliberatione, sedens  
pro tribunali in Camera Brixie sita in Cittadella nova civitatis  
Brixie in curia residentie magnifici capitanei, presente domino Troiano  
Bono, honorario camerario Brixie, et Lucca Faletro castellano  
Castri magni Brixie, pronuntiamus, sententiamus, et decla-

ramus, quod privileggia indulta per illustrissimum ducale dominium nostrum prelibatis hominibus de Pedemonte et Francie  
Curte, ad litteram ut iacent observentur, et in omnibus  
debeant inviolabiliter observari hac tamen condicione,  
quod si quis de dictis locis vendiderit et vendere fecerit  
castronos aut alia bestiamina aliquibus non existentibus,  
supradictis capitulis continetur, possint et debeant cogi

[f. 183r]

insolidum ad debitam solutionem datii predicti si emptores non solverint; absolventes predictos Joannem Barberi de Gavardo et Pasinum de Rezate ab omnibus quod sibi requiruntur ultra tenorem et formam capitulorum supradictorum. Item quod in futuro et pro preterito tempore pro premissis nequaquam molestari possint. Actum Brixie in loco supradicto presentibus testibus supradictis die 17 mensis martii 1444 inductione septima.

Ego Jacobus filius Hieronimi de Robertis publica imperiali auctoritate notarius civis et habitator civitatis Brixie ex comissione mihi facta per ser Jacobum Pistellum notarium et predicti domini capitanei vice cancellarium qui suprascriptum instrumentum rogavit et imbreviauit illud ab eius originali imbreviatura fideliter in hanc publicam formam redigi ideo me in robur et fidem premissorum cum attamen consueta subscripsi.

Ego Jacobus Pistello civis Patavinus imperiali auctoritate pubblica notarius aliis occupatis feci ex actis meis extrahi suprascriptam sententiam quam manu propria scripsi et in premissis signum attamen mea apposita &.

**[I rettori di Brescia contro i daziari confermano i privilegi di Valtrompia e Sabbia, Nave e Pedemonte]**

*[I daziari agendo contro i privilegi di Valtrompia e Sabbia, Nave e Pedemonte esasperano due commercianti di Nave per l'acquisto di cavalli. I rettori di Brescia esaminati i due capitoli dei privilegi ed altre sentenze li liberano dal pagamento di dazio.]*

1456 23 octobris

Magnificus et generosus dominus Bernardus Bragadino potestas Brixie pro illustrissimo Dominio Venetiarum et propter obitum magnifici domini Joannis de Ca de Pesaro vice capitaneus, auditio gravamine Pauli de Gussago sindici communitatis Brixie districtus intervenienti pro Mafeo de Cognis et Zanibino de Vallemagna habitatoribus in Navis, exponentibus quod Zaninus Longo datarius bestiarum de grosso molestia dictos eius principales pro datio duarum equarum per eos in dicta terra de Navis emptarum a quodam Theutonico vocato Bassono contra formam exemptionis Vallistrumpie et Sabii et communibus de

[f. 183v]

Pedemonte et de Navis propter quas emptores sunt exempti et immunes ac liberi ab huiusmodi datio &. Et auditio dicto Zanino dicente quod imo tenentur ad solutionem dicti datii, visis pactis datii et exemptionibus productis, concessis Vallibus predictis, inter que sunt duo capitula huiusmodi tenoris:

Item quod possint inter sese et homines Vallis Sabii emere, vendere et tenere ac conducere de terra ad terram intra dictas Valles et vendere aliis non existentibus de dictis Vallibus et locis omnia et quecumque voluerint sine aliqua solutione datii et pedagii, vel gabelle, et sine aliqua pena imponenda; eis intelligendo tamen quod predicti ementes ab eis qui non essent de dictis Vallibus et locis possint et debeant cogi insolidum ad dictam datii solutionem. Item quod ipsi homines possint ire, conducere et reconducere quascumque res et bona ad partes Tridenti et Valliscamonice et Riperie et ab ipsis reducere in ipsam Vallem, sine aliqua solutione datii vel gabelle, nisi in Riperia.

Et visa etiam sententia facta per magnificum dominum Laurentium Mincio et Paulum Contareno olim rectores Brixie in simili causa sub die 17 mensis martii 1444, et habita matura deliberatione pro observatione dictarum exemptionum, declaravit et terminavit, quod dicti Mafeus et Zanolinus pro datio dictarum equarum non possint nec debeant aliquo modo molestari vel agravari, absolvens eos et utrumque eorum a solutione dicti datii et ab omni pena illius. Presentibus spectabili juris utriusque doctore domino Joanne Antonio de Barsinis vicario magnifici domini potestatis, domino Laurentio de Patusiis causidico, in saletta pallatii residentie domini potestatis Brixie, contrata Sancte Agate die martis 23 octobris 1456, inductione quarta. Vincentius Bonasio Pataus cancellarius exemplavit de libro magnifici domini Bernardini Bragadini potestatis.

[f. 184r]

**[Il doge difende l'esenzione di Rovato contro i daziari di Iseo]**

5 septembbris 1477

Egregie dilecte noster. Sono lamentati davanti a noi li fidelissimi nostri homini de Rovado quali nelli giorni passati si sono lamentati per il magnifico collegio nostro et noi et in le loro limitationi sono compresi tutti i datii et imbotadure di quel loco. Pare che l'imbotadore de Iseo voglia astringere alcuni di detta terra di Rovado a pagar imbotado d'alcune biave trovate in Iseo nel tempo della sua imbotatura, nonostante che siano imbotade in Rovado et perché ad essi di Rovado sarà fatto torto d'una cosa medesima a pagar dei datii, volemo et espresse ve comettemo che dobiate far comandamento a detto datario in Iseo (et se alcuno havesso tolto: can.) che non molesti detti de Rovado per alcuno imbotato de biave menate in Iseo et se alcuno havesse tolto, fattela restituire perché intendemo che i privileggi et concessioni ad essi nostri fidelissimi concessi che li siano observadi.

Brixie die 5 septembbris 1477

A tergo: Egregio dilecto nostro vicario terre Isei.

**[Il capitano di Brescia sospende un pignoramento in contrasto con i privilegi di Coccaglio]**

*[Il comune di Coccaglio contro i suoi privilegi s'è visto pignorare del frumento depositato al mulino di S. Pietro in terra di Chiari; il capitano di Brescia interviene e sospende l'iniziativa dei daziari per accertare i diritti e privilegi lesi]*

1518 14 junii

Audito gravamine domini Bertolamei Gidde in absentia partis  
intervenit nomine communis et hominum terre de Coccochio quod ad  
instantiam Augustini de Bracchis de Rovato sive ser Severii  
de Bornato conductores datii imbotatus Brixie fuerunt  
pignorati comune et homines de Cocalio in causa certarum  
bladorum ut dicitur inventarum seu existentium in molendino  
S. Petri super terra de Claris de jure dictorum communis et  
hominum de Cocalio contra jure debitum ut de  
in contrarium et contra formam et maxime privilegiorum

[f. 184v]

dicti communis de Cocalio et ultimo loco contra formam sententiae clarissimi  
domini Hieronimi Bembo alias capitanei Brixie pronuntiate  
in contraditorio juditio sub die 14 martii 1504 et  
petente dicto nomine sibi de opportuno remedio suffragari  
unde visis dictis indulto et sententia supradicta tenore presentium  
suspendimus pignorationem predictam, factam contra  
dictos comunem et homines de Cocalio ad instantiam dicti  
Severii datiarii ut supra, sive domini Augustini officialis  
seu existentis penes Bernardinum de Bertelis tunc  
consulem Cocalio, quoniam antequam ipsa pignora  
releventur, intendimus audire super ipsa  
pignoratione partes intervenientes ne alicui contra  
juris debitum fiat iniuria et hoc sine preiudicio jurium  
absentis partis et dicti homines seu dictus dominus Bertolameus  
ellegit habitationem in hac civitate Brixie ad domum  
habitationis domini Francisci de Travaiate ad quam vult  
posse citari &. Brixie die 14 martii 1518.

*[Il capitano di Brescia scrive al vicario di Iseo perché non siano molestati quelli di Rovato nei loro privilegi dell'imbotato]*

1484 13 novembris

Egregie dilecte noster. Havemo viste più lettere di predecessori  
nostri et del magnifico ser Candian Bolani adi 5settembre 1471  
scritte in questa materia alli predecessori vostri ad  
instanta di comuni de Francia Curta per le quali  
chiaramente ne consta detti de Francia Corta non  
esser obbligati a pagamento d'imbotato alcuno  
per alcune delle suoi biave, né vino, venga  
per loro esser condotti ad Iseo, né altrove, nel tempo  
delle imbotadure, atteso etiam il favore de loro privileggi  
nelli quali vengono essere limitati in logo de  
tutti i datii et imbotadure de quelli luogi. Vi  
dicemo et comandiamo che per nissun modo non

[f. 185r]

dobiate lasciare molestare detti di Francia Curta  
a pagar imbotado alcuno d'alcune biave né vino

ritrovati in quello luogo; et se alcune cose fossero pagate nè depositate quelle faciate restituire senza spesa alcuna; et similmente se fusse datta alcuna seguita per detta rasone provedeti che per questo alcuno non sia molestato, facendo queste nostre nelli atti dell'officio vostro ad futurorum memoriam registrari et registrare presentanti restituite. Brixie die 13 novembris 1484.

A tergo: Dilecto nostro Thome de Girellis vicario Iseii et quadre.

**[Il capitano di Brescia scrive al vicario di Iseo perché quelli di Rovato non siano molestati per i loro privilegi sull'imbotato]**

1499 8 novembris

Egregie dilecte noster. El son stati a noi a dolersi messi dell'i comuni della quadra de Rovado che contra li mandati del magnifico nostro Candian Bolani che adì 5 settembre 1471 et del magnifico ser Nicolo Leon dell'anno 1484 13 novembre dignissimi predecessoris nostri vengono esser molestati per gli imbotadori di quel logo de Iseo a volerli astringer a pagar imbotatdo de biave al tempo della cercha dell'imbotato di cosa che è contra li suoi privileggi et concessione antiche et declara-tioni di predetti nostri predecessori. Però volemo et ve comettemo che dobbiate fare comandamento a detti datari che per alcun modo non debbano molestare detti della quadra di Rovado et Francia Curta né permettiate che per alcun modo vengano molestati contro il tenor della terminazione et privileggi predetti et se alcuna cosa fosse tolta fattela restituire facendo registrare

[f. 185v]

nelli vostri atti ad futurorum memoriam et registratas presentanti restituite. Brixie die 8 novembris 1499.

A tergo: Egregio dilecto nostro Pasio Lane Isei vicario et successoribus suis &.

**[Il capitano di Brescia scrive al vicario di Iseo perché il daziaro dell'imbotato di Iseo non molesti quelli di Rovato e quadra per i loro privilegi circa quel dazio]**

1541 17 septembbris

Egregie dilecte noster. Si sono doluti avanti di noi ser Battista Gidda et altri intervenienti per nome del comune et homini de Cocalio et etiam de Rovado et quadra non ostante che per alcune loro biave habbino già pagato lo imbotato in detto loro comune del qual imbotato si cavano poi li dinari della limitatione che portano poi in Camera fiscale di questa città et dette loro biave in parte siano sta vendutte in Iseo. Pare che lo imbottador della terra de Iseo habba astretti alcuni delle dette terre et quadra di Rovado a pagare un'altra volta detto imbottato contra il tenor de loro privileggi et antique consuetudini

et molte declarationi et lettere de precessori nostri. Et però dimandato il suffraggio del magistrato nostro parendone honesto che per esse biave non si debban pagare doi imbotati, vi comettemo che per nome nostro facciate comandamento a detto imbotador overo dattario del imbotado chel debba restituir a detti homini li danari che ge ha toliti per detta causa, né più li debba molestar. Et se di ciò alcuno si sente gravato compara avanti noi citata la parte, qual s'ha elletto habitatione a casa de ser Evangelista de Boisci de Rovado nodaro nella contrata di S. Barnaba

[f. 186r]  
che non se gli mancarà de justitia. Brixie die 17 septembris 1547.

Est autem in registro D folio 43.  
Benedictus Agatus notarius et coadiutor extraxit &.

**[Sentenza del capitano di Brescia per i diritti di Rovato]**

*[Il capitano di Brescia sentenza contro il daziaro dell'imbotato di Chiari che contro i privilegi della quadra di Rovato pretende che quelli di Coccaglio paghino il dazio e il bollettino per il grano depositato al mulino di Chiari]*

Die 14 mensis martii 1504

Magnificus et clarissimus dominus Hieronimus Barbus pro illustrissimo et excellentissimo Ducali Dominio Venetiarum Brixie capitaneus et districtus existens in Camera ducali, auditio Comino Betta interveniente communis et hominum terre Cocalio se indolente quod Franciscus de Adornis dictus Gabelottus et Franciscus dictus el Fra de Marinis de Claris imbotatores datii imbotatus de Claris de anno proximo preterito vellent cogere homines de Cocalio ad solutionem datii imbotatus pro bladis que conducunt ipsi de Cocalio ad macinandum tempore cirche imbotatus ad molendinum Sancti Petri sciti super terrade Claris, contra omne honestum et equitum et consuetum ipsius de Cocalio iam annis 40 et ultra, et maxime quia ipsi de Cocalio sunt limitati pro datiis et imbotaturis dicti loci, solutis incantatori per ducale camera Brixie, et pro dictis datiis et imbotaturis solvunt annuatim camere ducali Brixie libras novem centum septuaginta octo parvarum et si cogerent pro bladiis que colligunt in territorio de Cocalio ad solvendum datum imbotatus dictis imbatatoribus de Claris et ducali Camere Brixie graverentur dupli

[f. 186v]  
vere propter imbotaturam et limitationem predictam. Et ex adverso auditio Francisco dicto el Fra de Marinis interveniente pro se et sociis imbatatoribus dicti imbotatus dicte terre de Claris, dicente quod tempore cirche imbotatus invenisse blada dictarum de Cocalio in molendino Sancti Petri super territorio de Claris et propte hoc teneri ad solutionem dicte imbotature

eo maxime quia dicti de Cocalio non habent buletinum aliquod solutionis factis in Cocalio pro dictis bladiis repostis in dicto molendino et pluribus aliis per utramque parte allegatis pro favore jurium suorum declaravit dictos de Cocalio non tenere nec obbligatos esse ad solutionem datii alicuius imbotatus pro aliquibus bladiis per ipsos conductis tempore cirche ipsius imbotatus ad macinandum in dicto molendino S. Petri sito super territorio de Claris et hoc attamen solutione quam faciunt ipsi de Cocalio pro dictis suis imbotatis in Camera ducali Brixie vigore limitationis per illustrissimum ducale dominium nostrum Venetiarum eisdem comuni et hominibus facte et hec omnia omni meliori modo. Presentibus magnifico domino Andrea Zane, domino Andrea Masperono jurium perito et ser Jacobo de Salodio testibus.

**[Sentenza del capitano di Brescia per i diritti di Gussago]**

*[Il capitano di Brescia sentenza contro il daziaro dell'imbotato di Iseo che pretende il dazio contro varie persone di paesi privilegiati]*

Die 21 octobris 1541

Clarissimus dominus Hieronimus Contarenus Brixie capitaneus sedens in sala sue solite audientie, audiens in contraditorio juditio Bonhomus de Bonhomis interveniente nomine quadre Gussagi et ser Baptista de Giddis de Cocalio interveniente nomine quadre Rovadi simul cum spectabili illustre domino Joanne Francisco Scaramuccio eorum domino advocate ex una parte; et domino Francisco de Adornis uti datario datii imbotatus

[f. 187r]

terre Isei simul cum spectabili nobili domino Rainaldo Grino eius advocate ex alia parte, occasione datii imbotatus bladorum hominum diversorum de dictis terris seu de terra que reperta fuerunt in terra Isei tempore cirche. Pluribus dictis declaravit quod sententia lata per magnificum eius predecessorem die 14 martii 1504 et privilegia exequantur et exequi debeant ad unguem omni meliori modo.

**[Sentenza del capitano di Brescia per i diritti di Gussago]**

*[Il capitano di Brescia sentenza contro il daziaro dell'imbotato di Iseo che contro i privilegi di Gussago pretende il dazio per grani trasportati a Iseo]*

Die 19 aprilis 1543

Clarissimi dominus Hieronimus Contarenus Brixie capitaneus dignissimus sedens in sala sue solite audientie audiendo ser Bertolameo de Bonhomis interveniente nomine quadre de Gussago acusante contumacia ser Hemerici de Adornis de Capreolo incantatoris dicti imbotatus terre d'Iseo et dicente quod dictus Hemericus fecit pignorare quodam de dicta quadra Gusiagi occasione datii imbotatus non soluti per dictos de dicta quadra, pro bladis conductis per dictos de Gussago ad terram de Iseo, tempore imbotatus ad quod datum minime tenentur, stante sententia alias lata